est comparée à l’indice S&P/TSX 60, des actions étrangères et des fonds d’actions en gestion commune
dont la variation de la juste valeur est comparée à l’indice mondial MSCI, ainsi que des fonds de dette
privée en gestion commune dont la variation de la juste valeur est comparée l’indice des obligations de
société à court terme FTSE Canada. De plus, les actions privilégiées que nous détenons sont regroupées
dans le portefeuille de placements. La conjoncture économique, les taux d’intérêt, les conditions du crédit,

Rapport de gestion

- 66 -

Pour l’exercice clos le 31 décembre 2024

les changements réglementaires et d’autres facteurs peuvent avoir une incidence favorable ou défavorable
sur la valeur des actions privilégiées détenues par nous. La sensibilité de la juste valeur des actions
privilégiées que nous détenons est évaluée par rapport aux variations de l’indice actions privilégiées
canadiennes à taux rajusté Solactive.

L’incidence estimée d’une variation de 10 % des indices de référence sur la valeur de notre portefeuille de
titres de participation, toutes les autres variables demeurant constantes, dans la mesure où nous ne
disposons d’aucun de ces titres au cours de l’exercice, se présente comme suit :

Aux 31 décembre

(en millions de dollars) 2024 2023

Variation des indices de référence (selon l’évaluation du
portefeuille d’actions) +10 % -10 % +10 % -10 %

Incidence sur le résultat avant impôt sur le résultat relativement à
ce qui suit :

Actions canadiennes ..... 

 ..... 

..... 

 ..... 

47,3 $ (47,3) $ 42,2 $ (42,2) $

Actions étrangères et fonds en gestion commune 29,3 $ (29,3) $ 24,3 $ (24,3)

Actions privilégiées à la JVRN 9,7 $ (9,7) $ 13,2 $ (13,2) $

Incidence sur les profits comptabilisés sur les placements à la
JVAÉRG relativement à ce qui suit :

Actions privilégiées à la JVAÉRG 12,3 $ (12,3) $ 16,3 $ (16,3) $

Risque de crédit

Le risque de crédit s’entend du risque que nous subissions une perte financière dans l’éventualité où les
contreparties ne soient pas en mesure de s’acquitter de leurs obligations de paiement lorsqu’elles
deviennent exigibles. Notre risque de crédit est essentiellement attribuable aux portefeuilles d’obligations,
d’actions privilégiées et de prêts commerciaux, au programme de prêt de titres, aux sommes dues par les
titulaires de polices, aux montants à recouvrer des réassureurs et aux règlements échelonnés. À moins
d’indication contraire, le risque de crédit auquel nous sommes exposés correspond à la valeur comptable